

Contactar

Guayaquil
+593999332857 (Mobile)
jorgecabanillamontero@hotmail.es

www.linkedin.com/in/jorge-cabanilla-montero (LinkedIn)

Aptitudes principales

Gestión de proyectos
Dirección ejecutiva
Gestión operativa

Certifications

HR as a Business Partner
Executive Coaching
Fundamentos empresariales:
Creación de un plan de negocios
Fundamentos de recursos humanos:
Reclutamiento
Gestión del cambio

Honors-Awards

Premio Business Management Awards 2019 en Innovación y Gestión de Procesos

Jorge Cabanilla Montero

Ayudo a Empresas a Lograr Resultados | Consultor | Desarrollo Organizacional | Gestión del Cambio | Planeación Estratégica | Recursos Humanos | Procesos | Indicadores de Gestión | ISO 9001 | Eficiencia Operativa

Guayaquil, Guayas, Ecuador

Extracto

Soy Consultor, Inversionista, Socio Estratégico y Comercial. Ya son más de 15 años de experiencia. Soy experto en Planeación Estratégica, Recursos Humanos, Mejora Continua y Eficiencia de Procesos de Empresas, ISO 9001:2015, Indicadores de Gestión y Productividad así como a la Inteligencia de Negocios.

Me dedico entre otras actividades a la asesoría, consultoría, capacitación y desarrollo de empresas, emprendimientos así como a la asesoría de herramientas financieras que ayuden con liquidez a las empresas como factoring, confirming entre otros.

Soy Director de Consultoria Empresarial con más de 10 años de experiencia en la consecución de objetivos estratégicos.

He trabajado en proyectos a nivel nacional e internacional.

En mi carrera profesional he logrado junto a mi equipo de trabajo reconocimientos tales como el Business Management Awards por innovación y el modelo de gestión estructurado en la consultora que dirijo por dos años consecutivos, así como reconocimientos locales. He sido capacitador y conferencista en temas relacionados a estrategia continuidad del negocio,, mejora continua, proyectos y gestión del talento humano.

Me describo como un apasionado de mi trabajo, siempre con ganas de conectar con otros emprendedores o empresarios. Mientras disfruto de todos los aspectos de mi empleo, creo que mi etapa favorita en un proyecto es la implementación de las soluciones acordadas llevando así el documento planteado a la práctica.

PARA EMPRESAS, les ofrezco un portafolio variado de soluciones que se adaptan para la potenciación de las mismas por medio de Asesoría, Consultoria y Capacitación en diferentes materias de gestión sensibles para las organizaciones.

A LOS PROFESIONALES les presto asesoramiento y apoyo para tomar decisiones, mejorar competencias o impulsar la

carrera profesional actual. También les ayudo a reinventarse profesionalmente o a encontrar nuevas o mejores oportunidades. De esta forma con el conocimiento y confianza de varios clientes he incursionado en varios segmento de mercado proyectándome como un socio estratégico en la comercialización de diferentes productos o servicios tale como Soluciones de Liquidez para Empresas, Emprendimientos de Negocios de Fabricación de Marcas para Prendas de Vestir, Comercialización de Soluciones de Telecomunicaciones Corporativas, Importación de Equipos Médicos, representando marcas internacionales en el país creando nexos comerciales con mi red de contactos.

Cuenta conmigo por WHATSAPP > +593999332857

También por EMAIL ---> jcm@hc-bc.com.ec

Experiencia

Humana Consultores Business Consulting

14 años 3 meses

Director

abril de 2015 - Present (8 años 4 meses)

Guayaquil

dirigir proyectos de consultoría

Consultor Asociado

mayo de 2009 - marzo de 2015 (5 años 11 meses)

Ecuador

Amstel Financial Group

Socio comercial

abril de 2023 - Present (4 meses)

Guayaquil, Guayas, Ecuador

soluciones de inversión

hireX

Country Manager

marzo de 2023 - Present (5 meses)

Ecuador

Solución tecnológica que ofrece aplicaciones de inteligencia artificial que gestiona las seguridades, obteniendo una plataforma integral para selección

de personal, más de 25 pruebas psicométricas, Integridad, personalidad, inteligencia emocional, Liderazgo, Idiomas, Entrevistas, Análisis Comparativo de candidatos y mucho más.

Ecufinza

Director Asociado

octubre de 2020 - Present (2 años 10 meses)

Guayaquil, Guayas, Ecuador

Desarrollo de operaciones y negociaciones de proyectos y nuevos clientes de las líneas de consultoría

Sosa Corp

Consultor Asociado

junio de 2014 - junio de 2018 (4 años 1 mes)

Ecuador

Éfika Business Consulting

Gerente de Proyectos

octubre de 2010 - enero de 2014 (3 años 4 meses)

Industria Lojana de Especerías "ILE"

Gerente de Talento Humano

enero de 2012 - diciembre de 2013 (2 años)

Adecco

Consultor In Plant

septiembre de 2010 - octubre de 2010 (2 meses)

Ecuador

Nivi Global

Consultor Desarrollo Organizacional

marzo de 2010 - septiembre de 2010 (7 meses)

Ecuador

Cohervi S.A.

Consultor de recursos humanos

julio de 2009 - febrero de 2010 (8 meses)

Ecuador

Educación

Escuela Superior Politécnica del Litoral
Ingeniero Comercial y Empresarial, Finanzas